‘SlATIV0

5 Câmara Municipal dE GuanhãEs
I- ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°. j . 02-42011

DA DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, por
seus representantes, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Art.1°. A Rua A, situada no bairro Esperança, no Município
de Guanhães passa a denominar-se Rua Paulo Mariano da Silva.

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal autorizado a providenciar
a colocação de placa indicativa de denominação no local e a
devida comunicação à Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos — ECT, à Companhia Energética de Minas Gerais —
CEMIG, ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, ao
serviço de Telecomunicações, aos Cartórios de Registros de
Imóveis e ao Poder Judiciário.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Guanhães, 07 de novembro de 2011.

Silvério Ribeiro Justino
Vereador

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - GuanhãEs - MG - Telefax: (33) 3421-2870

Aprovado em_
...........

_...ctisdussao

Saia das
sesóess

.1...11 .... ...

..... ...... DEN 1

PARECER C,:)MISSÃO DE
LEGISLAÇÃO, JUSTiçA E REDAÇÂ.,2

Analisando o Projet,:è d-t lei n° 3' 32" P4(-1

SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO
devolvirnos neste date. Sat .a das Sessões. CM..
aos--2.q-/ O es"-"-Y •II
PRESIDENTE , SATIP
1 MEPfO

1,~4115'

PARECER DA COMISSÃO DE
FINANÇAS, ORÇ, TOMADA DE CONTAS

"7 Analisando o Projeto de lei n° j401.
SOMOS FAVORÁVEIS sua APROVAÇÃO, e
devolvemos nesta data. Sala das Sessões. C.M.G
aos  ' à-) tuVernt.7f- ".30
PRESÍDENT
10 MEMBRO
2 MEMBRO

••••

A SANÇAO,
Saia das sessõas2

P E. 1DENTE

APROVADO
f( jobli

2

olATIV

5 Câmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Senhor Paulo Mariano da Silva, nasceu no dia 18 de junho de
1926, na cidade de Guanhães, filho de João Martins da Silva e
Alzira da Silva Reis.

Trabalhou no Mercado Jovino de Barros à Rua Barão do Rio
Branco. Após a demolição do mercado para a construção da
Prefeitura Municipal de Guanhães passou a trabalhar na feira livre
situada à Praça Néria Coelho Guimarães.

Logo após a construção do mercado municipal na Avenida
Alberto Caldeira, Sr. Paulo começou a trabalhar no mercado
desde sua inauguração até a data de seu falecimento em 08 de
janeiro de 2009.

Sr. Paulo fez parte da marujada do Zico Diolino, foi festeiro nas
comemorações do dia Nossa Senhora Aparecida. Lutou muito
para conseguir que a luz elétrica chegasse à Rua Bruno Glória,
construiu várias casas nesta rua. Sr. Paulo criou toda a sua família
na Rua Bruno Glória. Ele gostava muito de residir nesta Rua.

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães - MG - Telefax: (33) 3421-2870